
TRUTNOV
   Uprostřed  
    svého okolí

Lhota

Radeč

Petříkovice

Voletiny

Ratibořice

Dolce

Babí

Temný Důl

Chvalkovice

Dolany

Stanovice

Hřibojedy

Litíč
Zaloňov

Hořenice

Heřmanice

Libotov

Říkov

Rychnovek

Nahořany

Vysokov

Velký Třebešov

Velká Jesenice

Vlčkovice v Podkrkonoší

Choustníkovo Hradiště

Žernov

Studnice
Kramolna

Kocbeře

Provodov-Šonov

Dubenec

Lužany

Lanžov

Bílé
Poličany

Vilantice

Velký Vřešťov

Doubravice

Třebihošť

Dolní
Brusnice

Zábřezí-Řečice

Vítězná

Nemojov

Hajnice

Maršov u Úpice Libňatov

Suchovršice

Chvaleč

Zlatá Olešnice

Jívka

Adršpach

Uniemyśl

Okrzeszyn

Červená Hora

Zábrodí

Hořičky

Litoboř

Vestec

Lhota pod Hořičkami

Mezilečí

Brzice

Kohoutov Slatina nad Úpou

Havlovice

Velké Svatoňovice

Chotěvice

Dolní
Olešnice

Vlčice

Staré Buky

Čermná

Bernartice

Lampertice

Královec

Miszkowice

Opawa

Janské Lázně

Pec pod Sněžkou

Malá Úpa

Svoboda nad Úpou

Horní Maršov

Rudník

Pilníkov

Krzeszów

Chełmsko Ślaskie

Bílá Třemešná

Mostek

Kuks

Velichovky

Černý Důl

Mladé Buky

Radvanice

Malé Svatoňovice

Stárkov
Rtyně
v Podkrkonoší

Lubawka

Červený Kostelec

Úpice

Hostinné

Žacléř

Česká Skalice

Nové Město nad Metují

Trutnov

Dvůr Králové
nad Labem

Jaroměř

Náchod

Rozkoš

Bukówka

Les Království

Labe

Ú
pa

Ú
pa

BóbrP
o l s k a

LEGNICA

B
R

O
U

M
O

V
H

R
O

N
O

V
N

Á
C

H
O

D
K

Ł
O

D
Z

K
O

JELENIA GÓRA JELENIA GÓRA

DOBRUŠKANOVÉ MĚSTO N. M.HRADEC KRÁLOVÉHRADEC KRÁLOVÉ

J
IČ

ÍN
H

O
Ř

IC
E

J
IČ

ÍN
V

R
C

H
L

A
B

Í

Královecký špičák

skály

TrutnovTrails

Důl Bohumír

Aichelburg

Do Krakonošova

Hornický skanzen

Tkalcovské muzeum

Černá hora

křížová cesta

Lesní plovárna

DOTEK

kostel

Stachelberg

Břecštejn

golf Areál Ml.Buky

Vízmburk

Muzeum zemědělství

ZOO

Babiččino údolí

Betlém

Zvičina

A

1

2

3

4

B C

7

9

8

10

38

12

11

13

14

16

17

15

21

25

26

27

29

28 30

35

34

33

32

37
36

31

19

18
20

22

23

24

3

4
1

2

5

6

g

© Jan Slovík, 2017

Turistické
informační
centrum

Žacléř
Dominantou náměstí v 
historickém jádru městečka je 
Mariánský sloup od sochaře 
J. F. Pacáka z roku 1725. 
Na náměstí se nachází Městské 

muzeum Žacléř, kde bývají zajímavé interaktivní výstavy a expozice 
o historii regionu.

www.muzeumzacler.cz 

Hornický skanzen 
Areál dolu Jan Šverma je poslední 
dochovalou památkou na hlubinné 
uhelné hornictví ve východních 
Čechách, které má počátky v 16. 
století. Komplexy budov těžních 
souborů jam Jan a Julie jsou 

prohlášeny kulturními památkami ČR a zahrnují expozice názorně 
vysvětlující způsob těžby i pohyb důlních vozů. 

www.djs-ops.cz

Královecký Špičák
je zdaleka patrný svým zvláštním 
tvarem, je z něho krásný 
pohled na Krkonoše. V jarních 
a podzimních měsících je možné 
pozorovat západy, kdy se slunce 
schovává za vrchol Sněžky.  Louky 
pod horami v zimním období 
využívají příznivci snowkitingu.

Poznámky:

Texty zpracované zástupci prezentovaných 
míst byly pro účely letáku redakčně upraveny 
a zkráceny.

Forografi e dodali zástupci prezentovaných 
míst, kteří k nim mají vyřešená autorská práva.

Mapu zpracoval Jan Slovík

Křížová cesta
v ostře stoupající lesní cestě kousek 
od IC Veselý Výlet půvabně snoubí 
obnovené původní kamenné 
podstavce s barevnými smaltovanými 
obrazy Aleše Lamra.

www.veselyvylet.cz

Úpice
Město nabízí krásný 
zážitek: ve hvězdárně 
lze pozorovat hvězdy, 
planety a především 
Slunce. Neméně 
zajímavá je Dřevěnka, 

klenot staré architektury, jedinečná roubená stavba doložená již 
v 16. století. Ve městě také prožili své dětství Helena, Karel a Josef 
Čapkovi.

www.upice.cz

 Velké Svatoňovice
obec s rozhlednami: na nejvyšší 
hoře Jestřebích hor Žaltman 
a na Markoušovickém hřebeni, 
ale také s největším Hasičským 
muzeem ve východních Čechách 
a v jarních měsících úchvatně 
rozkvetlou Bledulovou loukou 
v horní části Markoušovic.

www.velkesvatonovice.cz

Vlčice
Břecštejn (Hrádeček)
Zřícenina hradu, kolem vede naučná 
stezka Okolo Pekelského vrchu. 
Bližší informace najdete na areal-
mladebuky.cz/letni-aktivity/
turistika/turistika

Voletiny (Trutnov)
Tkalcovské muzeum 

v Domě pod jasanem
Návštěvníci se tady nejenom dozví, 
jak se zpracovávaly len či vlna, ale 
sami si  práci na dobových strojích 

vyzkouší a odejdou s vlastnoručně zhotoveným provázkem pro 
štěstí. V řemeslné dílně si mohou vyrobit malý dárek.

www.dumpodjasanem.cz

L
h

o
ta

R
a

d
e

čP
e

tř
ík

o
v

ic
e

V
o

le
ti

n
y

R
a

ti
b

o
ři

c
e

D
o

lc
e

B
a

b
í

T
e

m
n

ý
 D

ů
l

C
h

v
a
lk

o
v
ic

e

D
o

la
n

y

S
ta

n
o

v
ic

e

H
ři

b
o

je
d

y

L
it

íč
Z

a
lo

ň
o

v

H
o

ře
n

ic
e

H
e
řm

a
n

ic
e

L
ib

o
to

v

Ř
ík

o
v

R
y
c
h

n
o

v
e
k

N
a
h

o
řa

n
y

V
y
s
o

k
o

v

V
e
lk

ý
 T

ře
b

e
š
o

v

V
e
lk

á
 J

e
s
e
n

ic
e

V
lč

k
o

v
ic

e
 v

 P
o

d
k
rk

o
n

o
š
í

C
h

o
u

s
tn

ík
o

v
o

 H
ra

d
iš

tě

Ž
e
rn

o
v

S
tu

d
n

ic
e

K
ra

m
o

ln
a

K
o

c
b

e
ře

P
ro

v
o

d
o

v
-Š

o
n

o
v

D
u

b
e
n

e
c

L
u

ža
n

y

L
a
n

žo
v

B
íl
é

P
o

li
č
a
n

y

V
il
a
n

ti
c
e

V
e
lk

ý
 V

ře
š
ťo

vD
o

u
b

ra
v
ic

e

T
ře

b
ih

o
š
ť

D
o

ln
í

B
ru

s
n

ic
e

Z
á
b

ře
zí

-Ř
e
č
ic

e

V
ít

ě
zn

á

N
e
m

o
jo

v

H
a
jn

ic
e

M
a
rš

o
v
 u

 Ú
p

ic
e

L
ib

ň
a
to

v

S
u

c
h

o
v
rš

ic
e

C
h

v
a
le

č

Z
la

tá
 O

le
š
n

ic
e

J
ív

k
a

A
d

rš
p

a
c
h

U
n

ie
m

y
ś
l

O
k
rz

e
s
zy

n

Č
e
rv

e
n

á
 H

o
ra

Z
á
b

ro
d

í

H
o

ři
č
k
y

L
it

o
b

o
ř

V
e
s
te

c

L
h

o
ta

 p
o

d
 H

o
ři

č
k
a
m

i

M
e
zi

le
č
í

B
rz

ic
e

K
o

h
o

u
to

v
S

la
ti

n
a
 n

a
d

 Ú
p

o
u

H
a
v
lo

v
ic

e

V
e
lk

é
 S

v
a
to

ň
o

v
ic

e

C
h

o
tě

v
ic

e

D
o

ln
í

O
le

š
n

ic
e

V
lč

ic
e

S
ta

ré
 B

u
k
y

Č
e
rm

n
á

B
e
rn

a
rt

ic
e

L
a
m

p
e
rt

ic
e

K
rá

lo
v
e
c

M
is

zk
o

w
ic

e

O
p

a
w

a

J
a
n

s
k
é
 L

á
z
n

ě

P
e
c
 p

o
d

 S
n

ě
ž
k
o

u

M
a
lá

 Ú
p

a

S
v
o

b
o

d
a
 n

a
d

 Ú
p

o
u

H
o

rn
í 
M

a
rš

o
v

R
u

d
n

ík

P
il
n

ík
o

v

K
rz

e
s
zó

w

C
h

e
łm

s
k
o

 Ś
la

s
k
ie

B
íl
á
 T

ře
m

e
š
n

á

M
o

s
te

k

K
u

k
s

V
e
li
c
h

o
v
k
y

Č
e
rn

ý
 D

ů
l

M
la

d
é
 B

u
k
y

R
a
d

v
a
n

ic
e

M
a
lé

 S
v
a
to

ň
o

v
ic

e

S
tá

rk
o

v
R

ty
n

ě
v
 P

o
d

k
rk

o
n

o
š
í

L
u

b
a
w

k
a

Č
e
rv

e
n

ý
 K

o
s
te

le
c

Ú
p

ic
e

H
o

s
ti

n
n

é

Ž
a
c
lé

ř

Č
e
s
k
á
 S

k
a
li
c
e

N
o

v
é
 M

ě
s
to

 n
a
d

 M
e
tu

jí

T
ru

tn
o

v

D
v

ů
r 

K
rá

lo
v

é
n

a
d

 L
a

b
e

m

J
a

ro
m

ě
ř

N
á

c
h

o
d

R
o

zk
o

š

B
u

k
ó

w
k
a

L
e

s
 K

rá
lo

v
s

tv
í

L
a
b

e

Úpa

Úpa

B
ó

b
r

P
o

l
s

k
a

L
E

G
N

IC
A

BROUMOV HRONOV NÁCHOD KŁODZKO

J
E

L
E

N
IA

 G
Ó

R
A

J
E

L
E

N
IA

 G
Ó

R
A

D
O

B
R

U
Š

K
A

N
O

V
É

 M
Ě

S
T

O
 N

. 
M

.
H

R
A

D
E

C
 K

R
Á

L
O

V
É

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
L

O
V

É

JIČÍNHOŘICEJIČÍNVRCHLABÍ

K
rá

lo
ve

ck
ý 

šp
ič

á
k

sk
á

ly

T
ru

tn
o

vT
ra

ils

D
ů

l B
o

h
u

m
ír

A
ic

h
e

lb
u

rg

D
o

 K
ra

ko
n

o
šo

va

H
o

rn
ic

ký
 s

ka
n

ze
n

T
ka

lc
o

vs
ké

 m
u

ze
u

m

Č
e

rn
á

 h
o

ra

kř
íž

o
vá

 c
e

st
a

L
e

sn
í 

p
lo

vá
rn

a

D
O

T
E

K

ko
st

e
l

S
ta

ch
e

lb
e

rg

B
ře

cš
te

jn

g
o

lf
A

re
á

l M
l.B

u
ky

V
íz

m
b

u
rk

M
u

ze
u

m
 z

e
m

ě
d

ě
ls

tv
í

Z
O

O

B
a

b
ič

či
n

o
 ú

d
o

lí

B
e

tlé
m

Z
vi

či
n

a

A

1 2 3 4

B
C

7

9

8

1
0

3
8

1
2

1
1

1
3

1
4

1
6

1
7

1
5

2
1

2
5

2
6

2
7

2
9

2
8

3
03
5

3
4

3
3

3
2

3
7 3
6

3
1

1
9

1
8

2
0

2
2

2
3

2
4

3

4
1

2

5

6

g©
 J

a
n

 S
lo

v
ík

, 
2
0
1
7

Turistické informační centrum Trutnov
Krakonošovo nám. 72, 541 01 Trutnov
info@ictrutnov.cz
+420 499 818 245
www.ictrutnov.cz

Vydáno s fi nanční podporou 
Královéhradeckého kraje

33

12

1

2

4

10

27

3



Braunův Betlém
Jsou tu všichni, které znáte. Ježíšek, 
Marie, oslík s kravkou, Tři králové  
i řada poustevníků. Všichni mistrně 
vytesaní přímo do pískovcových skal. 
To nejlepší z českého baroka vytvořil 
před 300 lety geniální Matyáš Braun 
v lese pod širým nebem. Areál je 
čekatelem na zápis do UNESCO.

www.zkuskuks.cz

Lhota u Trutnova
TrutnovTrails

je neustále se rozšiřující síť lesních 
terénních jednosměrných cyklostezek 
pro horská kola. Trasy trailů jsou 
budovány tak, aby byly zajímavé pro 
všechny kategorie bajkerů. Na své si 
tak přijdou děti i mistři. V nástupním 

místě ve Lhotě u Trutnova je možné si vhodná kola zapůjčit.

www.trutnovtrails.cz 

Malé Svatoňovice
jsou rodištěm spisovatele Karla 
Čapka.  Můžete navštívit Muzeum 
bratří Čapků, zajímavou expozici 
důlních strojů, dědičnou štolu 
Kateřina, Muzeum vojenské historie. 

Při výstupu na rozhlednu Žaltman procházíte Mariánským sadem s 
jeho kapličkami a křížovou cestou. 

www.malesvatonovice.cz

Mladé Buky
Areál Mladé Buky

Volný čas, zábava, adrenalin, to 
je celoroční nabídka zejména pro 
nejmenší: skipark, bobová dráha, letní 
tubing, Baldův svět – dětské a vodní 

hřiště, bungee trampoliny, půjčovna kol.... Restaurace a občerstvení 
pro znavený doprovod jsou součástí.

www.areal-mladebuky.cz

Golf – Grund resort GOLF 
& SKI
18jamkové hřiště, cvičné chipping  
a putting greeny a krytý driving range 
včetně zázemí a osvětlení, k tomu 
úžasné panoráma Krkonoš, to vše je 
TOP 10 golfový areál. Samozřejmostí 

je ubytování v hotelu**** , restaurace, wellnes,...

www.grundresort.cz

Lesní plovárna, Retropark 
Sejfy
Přírodní charakter plovárny vytváří 
příjemné prostředí pro relaxaci a 
zároveň nabízí dostatečný prostor pro 
sportovní aktivity, v létě láká i příjemné 

posezení ve výletní restauraci. V areálu je možné i ubytování.

www.lesniplovarna.cz

Radeč
Muzeum Chalupění Radeč

V objektech bývalých kravínů JZD 
je spousta funkčních zemědělských 
a řemeslných strojů a nástrojů,  
z nichž některé poznají už jenom ti 
dříve narození. Nejmladší zase potěší 

Hračkárna “U pejska a kočičky”. Je zde také expozice kočárků  
a papírových betlémů. A co skrývá „Tajuplná půda“? To si zjistěte sami.

www.chalupeni.cz 

Rtyně v Podkrkonoší
Dominantou města je unikátní dřevěná 
zvonice z 16. století s trámovím sbitým 
dřevěnými hřeby. Ojedinělou kulturní 
akcí je festival dechových orchestrů 
„Koletova Rtyně“, který se koná vždy 
poslední víkend v květnu.

www.rtyne.cz 

Svoboda nad Úpou
Pohádkové Krkonoše  

„Do Krakonošova“
Výstava krkonošských skřítků a 
pohádkových postaviček - Krakonoš, 

Kuba, Hanče, hajnej, pán z Trautenberka ... Povídání o Trutnovském 
drakovi, jak se český a polský Krakonoš hádali tak, až vznikla Sněžka,  
v podzemí dolování zlata v Krkonoších a čertech z dolu pod Sněžkou ... 

www.dokrakonosova.webnode.cz

Temný důl
Lesní hrádek Aichelburg

Památník osvíceného majitele 
maršovského panství Bertholda 
Aichelburga téměř zanikl, ale díky 
Hradní společnosti Aichelburg  
a  KRNAP je obnovený hrádek opět 

přístupný. V IC Veselý výlet (v Horním Maršově) si vyzvedněte klíče  
a vydejte se na dobrodružnou výpravu za hradním pánem.

Uprostřed svého okolí
ABECEDNĚ SEŘAZENÉ CÍLE 

ČÍSLOVÁNÍ OD SEVERU VE SMĚRU HODINOVÝCH RUČIČEK

Adršpašské skály
jedno z nejnavštěvovanějších míst  
v ČR je místem doslova pohádkovým. 
Hned za vstupem se nachází krásné 
jezírko s blankytně modrou vodou, 
kde se pohádky skutečně natáčely. 
Tím však zdejší kouzlo zdaleka 

nekončí, proto je potřeba projít celým okruhem dlouhým pouhé  
4 kilometry a nacházet další ve skalách ukrytá překvapení. 

www.skalyadrspach.cz

Babí u Trutnova
Tvrz Stachelberg
Součást československého opevnění 
stavěného mezi lety 
1935 - 1938 jako 
jedna z možností 
obrany státu. Tvrz 

nebyla nikdy dokončena. Přesto a nebo právě 
proto zde návštěvník uvidí mnoho zajímavých věcí. 
Dominantou areálu je i rozhledna Eliška.

www.stachelberg.cz

Bílá Třemešná
Přehrada Les království
Pohádkově působící přehradní hráz, 
věže, dům hrázného, vodní plocha 
i okolní rozsáhlé lesy, to je jedna  
z nejkrásnějších přehrad v Čechách. 
Je postavena z královédvorského 

pískovce a od roku 2010 je národní kulturní památkou. Přehrada 
láká jak k pěším procházkám, tak i k výletům na kole.

Zvičina
Nejkrásnější pohled na Krkonoše 
je z vrcholu Zvičiny a hned potom 
z rogala, která z vrcholu vzlétají.  
Z nejvyšší hory Podkrkonoší budete mít 
Ještěd, Jizerské hory, celé Krkonoše, 

Vraní, Stolové a Orlické hory jako na dlani. Energii dodají Lázně pod 
Zvičinou a zejména neutuchající bohatá nabídka zážitků v rodinném 
Hotelu Pod Zvičinou (hot-tub, aktivní detektivky, questy, lyžování, ...)

www.zvicina.eu ;  www.hotelpodzvicinou.cz 

Černá hora
Dominanta Krkonoš, která 
nepotřebuje komentář. SkiResort 
ČERNÁ HORA – PEC je největší 
lyžařský areál s 41 km sjezdovek  
v 5 propojených areálech. V létě lze 

vyjet třemi lanovkami na hřebeny Krkonoš. Součástí nabídky jsou i 
půjčovny jak zimního, tak letního (koloběžky, /elektro/kola,..) vybavení.

www.skiresort.cz

Českoskalicko
Božena Němcová
zde prožila mládí, které následně 
idylicky vykreslila ve svém 
nejznámějším díle Babička. Odtud 
i název Babiččino údolí používaný 

pro Ratibořice a údolí řeky Úpy, které oplývá hustou síti (cyklo)
turistických tras a množstvím historických objektů (zámek, Staré 
bělidlo, Rudrův mlýn a mandl). Přímo v České Skalici je Muzeum 
Boženy Němcové a stará škola, kterou spisovatelka navštěvovala. 

Vodní nádrž Rozkoš
Přezdívaná Východočeské moře poskytne sportovní  
i společenské vyžití.

www.centrumrozvoje.eu

Camp Dolce u Trutnova
Sportovní a rekreační areál  
s přírodním koupalištěm, dětskými 
atrakcemi, zábavným programem 
ke každé příležitosti, celoročním 
ubytováním (chaty, zděné domky, 
mobilní domy i vybavené stany).

www.camp-dolce.cz

Dvůr Králové nad Labem
Město poznáte při procházce 
městským památkovým okruhem. 
Ten má 7 zastavení, seznámí vás např. 
s městským muzeem, jeho expozicí 
vánočních ozdob, nebo kostelem 
sv. Jana Křtitele, ve kterém byl roku 

1817 nalezen Rukopis královédvorský. Chcete vědět víc? Přijeďte.

www.dvurkralove.cz

ZOO Dvůr Králové nad Labem
Jedeme do Afriky! Největší kolekce 
afrických zvířat v Evropě, denní  
a večerní projížďky v Africkém safari 
mezi stády antilop, zeber a pakoňů, 
jediné Lví safari ve východní Evropě, 

tropické pavilony, zážitkové programy se zvířaty. To vše vás čeká!

www.zoodvurkralove.cz

Havlovice
Vesnice České republiky roku 2007 s úžasnými sportovišti.

www.havlovice.cz

Zřícenina hradu Vízmburk
Východočeské Pompeje - hrad 
úmyslně zbořený posledními majiteli, 
po staletí ukrytý nánosem zeminy  
a poté náhodně objevený archeology 
v minulém století dnes ožívá pestrým 
kulturním programem. 

www.vizmburk.cz 

Horní Maršov
DOTEK

Dům obnovy tradic, ekologie  
a kultury v rekonstruované 
barokní faře nabízí zábavu  
i poučení např. hravou expozici  
o civilizaci a přírodě, velké loutkové 

divadlo (samoobslužné), tématické cesty, questy, přírodní zahradu  
a celoročně otevřený infokoloniál (infocentrum).

www.dotek.eu 

Renesanční kostel  
Nanebevzetí Panny Marie
Nejstarší kompletně rekonstruovaná 
budova ve Východních Krkonoších  
s renesanční křtitelnicí a barokním 
oltářem. Klíče od kostela je 
možné zapůjčit v Infokoloniálu 
DOTEK.

Město Hostinné
Jedno z nejstarších měst 
Podkrkonoší. Pozornost  
si zaslouší vlastní historické 
jádro města s čtvercovým 
náměstím lemovaným 
podloubím a zejména 
renesanční radnice s 

postavami dvou obrů. Za návštěvu rozhodně stojí Františkánský 
klášter s muzeem a Galerií antického umění.

www.hostinne.info

Chvaleč a Petříkovice
Sloučené obce vábí v létě 
koupalištěm a (cyklo)turistickým 
hraničním přechodem do Polska, 
v zimě skiareálem v Petříkovicích 
a značenými běžeckými trasami. 
Milovníky památek potěší chráněná 

kulturní památka kostel sv.Jakuba Většího, lidová roubená chalupa 
č.e. 2006 a další památky.

www.chvalec.cz

Janské Lázně

Malebné lázeňské středisko s osobitou architekturou na úpatí Černé 
hory. Léčebné lázně v klidném centru celoročně poskytují pestrou 
nabídku lázeňských pobytů.

Projdete se nejenom po kolonádě, ale i stezkou korunami stromů 
od kořenů až k vrcholkům s nejedním dobrodružným zastavením.

www.janske-lazne.cz, www.stezkakrkonose.cz

Jívka
Důl Bohumír

Při návštěvě dolu Bohumír v areálu 
společnosti GEMEC – UNION a.s. 
poznáte nejen krásy a taje země, 
která je pod námi, ale také příběhy 
opředené tajuplné místo. Zároveň 

si připomenete, co těžba a dolování obnáší za dřinu. A víte, kam 
horníci chodili na záchod? Přijďte na prohlídku a všechno o havířině 
se tu dozvíte.

www.djs-ops.cz

Kohoutov
Obec proslulá svým jarmarkem 
„Lidová řemesla Kohoutov“ 
konaným pravidelně v srpnu.

Kuks – barokní zázrak
Barokní příběhy obvykle zázrakem 
začínají, příběh Kuksu jím končí. 
Celý areál se po staletích chátrání 
proměnil do krásy a je jako nový. 
Majestátní Hospital Kuks s barokní 
lékárnou a bylinkovou zahradou, 

kaskádové schodiště s lázeňskými prameny, tajemné malby Tance 
smrti a slavné sochy Ctností a Neřestí. A také skvělou cyklostezku 
podél Labe. Zkuste Kuks.

22

14

7

9

30

28

35

15

20

37

26

5

8

6

36

13

31

19

18

38

23

24

29

25

21

16

17

11

34

32

Autor: Miloš Šálek

Autor: Miloš Šálek

Autor: Lukáš Pavlačík

Autor: Pavel Křivka

Autor: Jan Holý Autor: KRNAP

Autor: Ing.Milan Korba

Autor: Ladislav Renner

Autor: Ladislav Renner

Autor: Pavel Ilchmann


